
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Αθηνών 
Α της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 
Α΄ και Β΄ εξάμηνο έτους 2024 και έως 31.12.2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Βορείου 
Τομέα και Ανατολικής Αττικής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο 
έτους 2024 και έως 31.12.2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου 
Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο έτους 
2024 και έως 31.12.2024.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κεντρι-
κού Τομέα και Δυτικής Αττικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
έτους 2024 και έως 31.12.2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νή, νυχτερινή) στο Δήμο Καρπάθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37627 (1)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης της Διεύ-

θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Αθηνών 

Α της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

Α΄ και Β΄ εξάμηνο έτους 2024 και έως 31.12.2024. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 
καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ Γ’ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικα-
τάστασή της, από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκών 
Καθήκοντα Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με 
το άρθρο 65 του ν. 4954/2022.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 41 
του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 37267/09.05.2024 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης Αθηνών Α’, για το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο 
έτους 2024, στο οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες, προκειμένου η εν λόγω Υπηρεσία να 
ανταποκριθεί αποτελεσματικά και εντός των προθεσμι-
ών στις αρμοδιότητές της, σε συνδυασμό με το αναλογι-
κά περιορισμένο ανθρώπινο δυναμικό. Πιο συγκεκριμέ-
να, οι από ετών υποστελεχωμένες ΔΑΜ εξακολουθούν 
να πλήττονται από αποχωρήσεις υπαλλήλων (κατά πα-
ρέκκλιση διατάξεις, ειδικές άδειες, συνταξιοδοτήσεις). 
Οι καθυστερήσεις στην εξυπηρέτηση των αλλοδαπών 
που έχουν προκληθεί από την παρατεταμένη κρίση της 
πανδημίας οδήγησαν τη σωρευτική υποβολή αιτημάτων. 
Από τις 15/04/2021 τέθηκε σε λειτουργία η ηλεκτρονική 
πλατφόρμα υποβολής αιτήσεων για χορήγηση άδειας 
διαμονής για εξαιρετικούς λόγους, από τις 16/11/2021 
τέθηκε σε λειτουργία η ηλεκτρονική πλατφόρμα υποβο-
λής αιτήσεων ανανέωσης αδειών διαμονής, δελτίων δια-
μονής και δελτίων μόνιμης διαμονής, από τις 16/11/2022 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2749

28941



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28942 Τεύχος B’ 2749/14.05.2024

τέθηκε σε λειτουργία και η ηλεκτρονική πλατφόρμα για 
την υποβολή αρχικής χορήγησης τίτλων διαμονής και 
από τις 15/02/2023 τέθηκε σε λειτουργία και η ηλεκτρο-
νική πλατφόρμα για την υποβολή αιτήσεων επανέκδο-
σης σε ισχύ και την ανανέωση ειδικών βεβαιώσεων νό-
μιμης διαμονής. Πιο συγκεκριμένα, μέχρι σήμερα έχουν 
υποβληθεί ηλεκτρονικά 83.391 αιτήματα ανανεώσεων, 
36.770 αιτήματα χορηγήσεων, 857 αιτήματα επανέκδο-
σης και ανανέωσης ειδικών βεβαιώσεων νόμιμης διαμο-
νής και 33.257 συμπληρωματικές αιτήσεις. Επιπλέον, θα 
πρέπει να γίνει ιδιαίτερη μνεία στην έναρξη της ηλεκτρο-
νικής κατάθεσης χορήγησης άδειας διαμονής η οποία 
επιβάρυνε σημαντικά το έργο της υπηρεσίας καθώς 
υποβλήθηκαν σωρευτικά καταχρηστικά αιτήματα. Πιο 
συγκεκριμένα, το 2023 υποβλήθηκαν 21.473 αιτήματα 
χορήγησης άδειας διαμονής ενώ το έτος 2022 τα αιτή-
ματα για χορήγηση άδειας διαμονής που παραλήφθηκαν 
από την υπηρεσία μας ανέρχονταν σε 7.574. Διαπιστώ-
νεται επομένως αύξηση 283,5 % στον αριθμό των αιτη-
μάτων χορήγησης συγκριτικά με την αντίστοιχη περίοδο 
του προηγούμενου έτους. Τέλος, αξίζει να αναφερθεί 
ότι με την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 193 
και 194 του ν. 5078/2023 εκτιμάται ότι θα υπαχθούν 
15.000-20.000 και 10.000, αντίστοιχα, π.τ.χ. της χωρικής 
αρμοδιότητας ευθύνης της εν λόγω Υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 37409/10.05.2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΩΑΟΡ1Κ-
ΜΨΗ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής του Φορέα μας: 46416) απόφαση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται 
πίστωση ύψους είκοσι εννιά χιλιάδων τετρακοσίων τεσ-
σάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών (29.404,80 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, 
Λογαριασμός 2120202001 του οικονομικού έτους 2024, 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: 
α) σαράντα δύο (42) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλο-
δαπών και Μετανάστευσης Αθηνών Α’ για το A’ εξάμη-
νο του 2024 και β) σαράντα δύο (42) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Αθηνών 
Α’ για το Β’ εξάμηνο του 2024, λόγω αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν έως 
την 31η.12.2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, έτους 2024 και έως 31.12.2024: α) σαράντα δύο 
(42) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Αθηνών Α’ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής για το A’ εξάμηνο του 2024 και β) σαράντα δύο 
(42) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Αθηνών Α’ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής για το Β’ εξάμηνο του 2024, οποιασδήποτε κα-
τηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδι-
ωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση του Προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 37628 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης της Διεύ-

θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Βορείου 

Τομέα και Ανατολικής Αττικής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο 

έτους 2024 και έως 31.12.2024.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 
καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ Γ’ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικα-
τάστασή της, από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκών 
Καθήκοντα Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με 
το άρθρο 65 του ν. 4954/2022.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 41 
του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 37361/09.05.2024 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28943Τεύχος B’ 2749/14.05.2024

στευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής, για το 
Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 2024, στο οποίο απο-
τυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, προκει-
μένου η εν λόγω Υπηρεσία να ανταποκριθεί αποτελεσμα-
τικά και εντός των προθεσμιών στις αρμοδιότητές της, σε 
συνδυασμό με το αναλογικά περιορισμένο ανθρώπινο 
δυναμικό. Πιο συγκεκριμένα, η συνεχής μείωση του προ-
σωπικού της εν λόγω Διεύθυνσης, μέσω κινητικότητας, 
αποσπάσεων και μεταθέσεων, έχει ως συνέπεια τη δημι-
ουργία μεγάλου αριθμού εκκρεμοτήτων, η οποία αυτή τη 
στιγμή ανέρχεται 32.500 περίπου, ενώ η νέα νομοθετική 
ρύθμιση σύμφωνα με το άρθρο 193 του ν. 5078/2023, 
οδήγησε στην εισροή 2.600 αιτήσεων στην υπηρεσία 
εντός τριών μηνών μόνο σε αυτήν την κατηγορία. Ση-
μειώνεται ότι, κατόπιν της πανδημίας, στην υπηρεσία 
κατατέθηκαν το 2022 25.175 αιτήσεις (λόγω λήξης της 
παράτασης), το 2023 15.518 (μεγάλο μέρος των οποί-
ων ήταν καταχρηστικά) και ήδη το 2024 μέχρι σήμερα 
7.150 αιτήσεις, όταν έως το 2019 ο όγκος των αιτήσεων 
που παραλάμβανε η υπηρεσία κυμαινόταν μεταξύ των 
11.000 και 12.000. Παράλληλα, η υπηρεσία έχει δεχθεί 
από τον Απρίλιο του 2023 2.700 αιτήσεις μετάκλησης, 
οι οποίες απαιτούν άμεσο έλεγχο, καθώς αφορούν σε 
μεγάλο βαθμό επιχειρηματικές δραστηριότητες με επο-
χικό χαρακτήρα (π.χ. τουρισμός, αγροτική οικονομία).

8. Την υπ’ αρ. 37424/10.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΜΚΣΟΡ1Κ-ΧΕΘ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Φορέα μας: 46414) απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού του Φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση 
ύψους είκοσι οκτώ χιλιάδων τριακοσίων τριών ευρώ και 
είκοσι λεπτών (28.303,20 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του 
Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 
2120202001 του οικονομικού έτους 2024, για την κάλυ-
ψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: α) είκοσι πέντε 
(25) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής για το 
A’ εξάμηνο του 2024 και β) είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Βορείου 
Τομέα και Ανατολικής Αττικής για το Β’ εξάμηνο του 2024, 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες θα 
πραγματοποιηθούν έως την 31η.12.2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, έτους 2024 και έως 31.12.2024: α) είκοσι πέντε 
(25) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το A’ εξάμηνο 
του 2024 και β) είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Βορείου Τομέα 
και Ανατολικής Αττικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής για το Β’ εξάμηνο του 2024, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση του Προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

 Ι        

 Αριθμ. 37629 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης της Διεύ-

θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου 

Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο 

έτους 2024 και έως 31.12.2024.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 
καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ Γ’ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικα-
τάστασή της, από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκών 
Καθήκοντα Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με 
το άρθρο 65 του ν. 4954/2022.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 41 
του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 37301/09.05.2024 τεκμηριωμένο αίτη-
μα για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28944 Τεύχος B’ 2749/14.05.2024

τανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων, για 
το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 2024, στο οποίο 
αποτυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, 
προκειμένου η εν λόγω Υπηρεσία να ανταποκριθεί απο-
τελεσματικά και εντός των προθεσμιών στις αρμοδιότη-
τές της, σε συνδυασμό με το αναλογικά περιορισμένο 
ανθρώπινο δυναμικό. Πιο συγκεκριμένα, σύμφωνα με τα 
στατιστικά στοιχεία από το Ο.Π.Σ. η εν λόγω Διεύθυνση 
εξακολουθεί να εμφανίζει μεγάλη εισροή ηλεκτρονικών 
αιτημάτων, που είναι εξαιρετικά δύσκολο να τύχουν επε-
ξεργασίας εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος λόγω 
υποστελέχωσης. Εντός του έτους 2024 λήγουν 10.754 
άδειες διαμονής που είχαν εκδοθεί κατά τα προηγούμενα 
έτη, ενώ με τη νομοθετική ρύθμιση του άρθρου 193 του 
ν. 5078/2023 έχουν ήδη κατατεθεί το 1ο τετράμηνο τους 
έτους, περισσότερα από 1.600 αιτήματα. Σημειώνεται 
ότι, η διάταξη προβλέπει: α. Νέα αιτήματα, β. Τροποποί-
ηση παλαιότερων, γ. Επανυποβολή από ΠΤΧ των οποίων 
το αίτημα έχει απορριφθεί, γ. Μετάβαση ΠΤΧ από το κα-
θεστώς προσωρινής διεθνούς προστασίας στην νόμιμη 
μετανάστευση και δ. Αδειοδότηση μελών οικογενείας 
των παραπάνω δικαιούχων. Λόγω της πρόβλεψης για 
υποβολή αιτημάτων ανάλογα με τον τόπο εργασίας, ο 
αριθμός αυτός αναμένεται να αυξηθεί (τουριστικές περι-
οχές νησιών Αργοσαρωνικού, εργοτάξιο Ελληνικού, Ναυ-
πηγοεπισκευαστική Ζώνη Περάματος, Κεντρική Λαχανα-
γορά Αθηνών κ.α.). Η εν λόγω διάταξη προβλέπει σειρά 
αλληλογραφιών γνησιότητας και επιβεβαίωσης αλλά και 
χορήγηση βεβαίωσης πλήρους αιτήματος εντός 40ημέ-
ρου. Ήδη ετέθη σε ισχύ ο νέος Κώδικας Μετανάστευσης 
που διαφοροποιεί αρκετές διαδικασίες και κατηγορίες 
αδειών, έχει αυξηθεί η ανάγκη παροχής πληροφοριών 
και οδηγιών στο συναλλασσόμενο κοινό και τους πλη-
ρεξουσίους τους, καθώς και ο αριθμός των αιτημάτων 
για Μετάκληση αλλοδαπών εργαζομένων που έχει πλέον 
επεκταθεί και σε νέους κλάδους, ιδίως εποχιακής ζήτη-
σης (τουρισμός), ενώ εισήχθησαν διαδικασίες εγκρίσεων 
για ορισμένες άδειες διαμονής Ειδικού Σκοπού. Όλα τα 
ανωτέρω πρέπει να τύχουν επεξεργασίας εντός προθε-
σμιών, ενώ παράλληλα μεταφέρονται από προηγούμενα 
έτη χιλιάδες αιτήσεις μη επεξεργασμένες ως σήμερα.

8. Την υπ’  αρ. 37407/10.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΔΡΞΟΡ1Κ-
ΤΦΦ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής του Φορέα μας: 46414) απόφαση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται 
πίστωση ύψους είκοσι εννιά χιλιάδων πεντακοσίων ενε-
νήντα έξι ευρώ και ογδόντα λεπτών (29.596,80 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, 
Λογαριασμός 2120202001 του οικονομικού έτους 2024, 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: α) 
είκοσι δύο (22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιά και Νήσων για 
το A’ εξάμηνο του 2024 και β) είκοσι δύο (22) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου 
Τομέα, Πειραιά και Νήσων για το Β’ εξάμηνο του 2024, 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες θα 
πραγματοποιηθούν έως την 31η.12.2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, έτους 2024 και έως 31.12.2024: α) είκοσι δύο 
(22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιά και Νήσων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το A’ εξάμηνο του 
2024 και β) είκοσι δύο (22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιά 
και Νήσων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
το Β’ εξάμηνο του 2024, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλά-
δου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση του Προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

 Ι            

 Αριθμ. 37632 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης της Διεύ-

θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κεντρι-

κού Τομέα και Δυτικής Αττικής της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 

έτους 2024 και έως 31.12.2024.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 
καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ Γ’ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικα-
τάστασή της, από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28945Τεύχος B’ 2749/14.05.2024

Καθήκοντα Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με 
το άρθρο 65 του ν. 4954/2022.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 41 
του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 37393/09.05.2024 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής, για το Α’ 
εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 2024, στο οποίο αποτυ-
πώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, προκειμέ-
νου η εν λόγω Υπηρεσία να ανταποκριθεί αποτελεσματι-
κά και εντός των προθεσμιών στις αρμοδιότητές της, σε 
συνδυασμό με το αναλογικά περιορισμένο ανθρώπινο 
δυναμικό. Πιο συγκεκριμένα, η εν λόγω Διεύθυνση είναι 
αρμόδια για το σύνολο σχεδόν των κατηγοριών αδειών 
διαμονής που προβλέπει ο ν. 5038/2023. Συγχρόνως, 
από τον Φεβρουάριο του 2024 εφαρμόζει τις διατάξεις 
του άρθρου 193 του ν. 5078/2023 καταχωρίζοντας αι-
τήματα για τα οποία απαιτούνται πλήθος ενεργειών. 
Επίσης, από την 1.4.2024 λειτουργούν Κέντρα Λήψης 
Βιομετρικών εκτός της Υπηρεσίας μας, τα οποία έχουν 
την δυνατότητα λήψης μεγάλου αριθμού βιομετρικών. 
Το τελευταίο γεγονός σε συνδυασμό με την ύπαρξη με-
γάλου αριθμού εκκρεμοτήτων έχει σαν συνέπεια την 
ανάγκη για πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης. 
Οι εκκρεμότητες ήρθαν σαν συνέπεια των μέτρων που 
ελήφθησαν για την αντιμετώπιση του covid-19 ένας τε-
ράστιος όγκος αιτημάτων, που κατατίθενται ηλεκτρονικά 
πλέον, μετατέθηκε χρονικά. Η Υπηρεσία έχει ήδη παρα-
λάβει από την 15.4.2021 (ημερομηνία που τέθηκε σε λει-
τουργία η ηλεκτρονική πλατφόρμα κατάθεσης αιτημά-
των Εξαιρετικών Λόγων) και κυρίως από την 16.11.2021 
(οπότε και ενεργοποιήθηκε η πλατφόρμα των αιτημάτων 
ανανέωσης, ενώ 16.11.2022 έγιναν ηλεκτρονικές και οι 
αρχικές χορηγήσεις) 66963 αιτήματα ενώ εργάζεται και 
σε αυτά που μέχρι την 16.11.2022 έχουν παραληφθεί 
αυτοπροσώπως. Τέλος η Υπηρεσία παράγει μεγάλο 
όγκο απορριπτικών αποφάσεων λόγω της κατάθεσης 
πλαστών μισθωτηρίων ενώ στις ηλεκτρονικές αρχικές 
χορηγήσεις έχουν κατατεθεί πλήθος πλαστών και ανυ-
πόστατων αιτημάτων γεγονός που αυξάνει υπέρμετρα 
τον όγκο της εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 37429/10.05.2024 (ΑΔΑ: 6ΨΚΠΟΡ1Κ-
ΘΟΔ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής του Φορέα μας: 46428) απόφαση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται 
πίστωση ύψους είκοσι εννιά χιλιάδων διακοσίων ενε-
νήντα ευρώ και ογδόντα λεπτών (29.290,80 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, 
Λογαριασμός 2120202001 του οικονομικού έτους 2024, 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: 
α) είκοσι δύο (22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής 
Αττικής για το A’ εξάμηνο του 2024 και β) είκοσι δύο 
(22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής για το 
Β’ εξάμηνο του 2024, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν έως την 
31η.12.2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, έτους 2024 και έως 31.12.2024: α) είκοσι δύο 
(22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το A’ εξάμηνο του 
2024 και β) είκοσι δύο (22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κεντρικού Τομέα και 
Δυτικής Αττικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
για το Β’ εξάμηνο του 2024, οποιασδήποτε κατηγορίας, 
κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δι-
καίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση του Προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

 Ι          

 Αριθμ. 584  (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινή, νυχτερινή) στο Δήμο Καρπάθου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28946 Τεύχος B’ 2749/14.05.2024

5. Την υπ’  αρ. 32/28-02-2024 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και την υπ’ αρ.  
9285/29-03-2024 (Β’ 2146) απόφαση της Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το γεγονός ότι το Τμήμα Περιβάλλοντος του Δή-
μου Καρπάθου επιτελεί σημαντικό έργο, που άπτεται 
τόσο της υγιεινής, όσο και της αισθητικής εικόνας του 
νησιού μας λόγω των αναγκών που προκύπτουν από 
την κατακόρυφη αύξηση του πληθυσμού κατά τους θε-
ρινούς μήνες. Του μειωμένου προσωπικού του ανωτέρω 
Τμήματος. Καθίσταται λοιπόν επιβεβλημένη η ανάγκη 
για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και λειτουργίας τους τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες. Τις 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 
κατά το Β’ εξάμηνο του 2024 για: α) Να μην τεθεί σε κίν-
δυνο πρωτίστως η δημόσια υγεία και το περιβάλλον 
λόγω υστέρησης στο έργο καθαριότητας. Β) Να εξασφα-
λιστεί ένα λίαν ικανοποιητικό επίπεδο καθαριότητας στο 
νησί και γ) Να εκτελείται όπως και στους περισσότερους 
Δήμους της Χώρας το έργο κυρίως της αποκομιδής κατά 
τις ώρες όπου θα επιφέρει την μικρότερη δυνατή όχλη-
ση στην ήδη από πλευράς κυκλοφοριακών συνθηκών 
πόλη και οικισμούς του Δήμου, καθώς και των κατοίκων 
αυτών, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού των υπηρεσιών του Τμήματος Περιβάλλοντος του 
Δήμου Καρπάθου, πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία (απογευμα-
τινή, νυχτερινή) στο παρακάτω προσωπικό του Δήμου 
Καρπάθου, για την αντιμετώπιση αναγκών που θα προ-
κύψουν εντός του έτους 2024, όπως αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας και ως εξής:

- Δύο (2) συνολικά υπαλλήλων της υπηρεσίας Κοιμη-
τηρίων του Τμήματος Περιβάλλοντος οι οποίοι θα εργά-
ζονται και πέραν της υποχρεωτικής μέχρι τη δύση του 
ηλίου, εφόσον αυτό καταστεί αναγκαίο.

- Τριάντα τριών (33) συνολικά υπαλλήλων τακτικών και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Προϊσταμένων, 
επιβλεπόντων εποπτών, οδηγών χειριστών, μηχανοτε-
χνιτών, ηλεκτρολόγων) της υπηρεσίας Καθαριότητας και 
υπηρεσία ηλεκτροφωτισμού του Τμήματος Περιβάλλο-
ντος, οι οποίοι θα εργάζονται εκ περιτροπής κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και πέραν αυτής, εφόσον αυτό 
καταστεί αναγκαίο.

- Συγκεκριμένα για τις εξής ειδικότητες: ΜΟΝΙΜΟI: 
1) ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού ένας (1), με σύνολο ωρών/
τον μήνα 20 απογευματινά, 2) ΔΕ Οδηγών επτά (7) με 
σύνολο ωρών/τον μήνα 20 απογευματινά και 16 νυχτε-
ρινά, 3) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων ένας (1) με σύ-
νολο ωρών/τον μήνα 20 απογευματινά και 16 νυχτερινά, 

4) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου δύο (2) με σύνολο 
ωρών/τον μήνα 20 απογευματινά και 16 νυχτερινά, 5) ΥΕ 
Εργατών Γενικών Καθηκόντων δύο (2) με σύνολο ωρών/
τον μήνα 20 απογευματινά και 16 νυχτερινά, 6)ΥΕ Ερ-
γατών Κοιμητηρίων δύο (2) με σύνολο ωρών/τον μήνα 
20 απογευματινά και 16 νυχτερινά, 7) ΥΕ προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων επτά (7) με σύνολο 
ωρών/τον μήνα 20 απογευματινά και 16 νυχτερινά. 
Ι.Δ.Ο.Χ.: 1) ΔΕ Οδηγών ένας (1) με σύνολο ωρών/τον μήνα 
20 απογευματινά και 16 νυχτερινά, 2) ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
ένας (1) με σύνολο ωρών/τον μήνα 20 απογευματινά και 
16 νυχτερινά και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτε-
ρικών Χώρων έντεκα (11) με σύνολο ωρών/τον μήνα 20 
απογευματινά και 16 νυχτερινά.

Β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο 
ορίζονται ως εξής:

- Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

- Νυχτερινή εργασία μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατό-
τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος, για όλες τις υπηρεσίες πλην της υπηρεσίας 
Καθαριότητας.

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπό-
μενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον 
το επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η 
εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-
θεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανωτέρω αριθμού 
ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του ανώτατου αριθμού 
υπαλλήλων.

Γ) Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, θα είναι 
κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομο-
θεσία.

Δ) Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημι-
ώσεων, προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 99.300 
ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 που θα βαρύνει τους ΚΑ: 10.6012,0001, 20.6012, 
30.6012, 45.6012, 70.6012, 20.6022 και 20.6042.0001.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 9 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28948 Τεύχος B’ 2749/14.05.2024

*02027491405240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-14T23:24:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




